
ss
REPUBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

Expte. 05-08-74566

Córdoba, 0 r 3 3 2009
VISTO las presentes actuaciones en las que el Ab. Marcos Edgardo Azerrad; Sr. José 

Abel Mamaní; Sra. María Laura Ceballe; Sr. Gerardo Emanuel Agüero; Sra. Jaqueline Vasallo, 
el Instituto de Servicio Exterior de la Nación y la Fundación para el Estudio de la Empresa, 
ofrecen en carácter de donación material bibliográfico con destino a la Facultad de Derecho y 
Ciencias Sociales y

CONSIDERANDO.

Lo dispuesto en el Artículo Io . de la Resolución N°. 243/01 del H. Consejo 
Superior.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES 
RESUELVE

ARTICULO 1°.- Aceptar la donación del material bibliográfico ofrecido por el Ab. Marcos 
Edgardo Azerrad; Sr. José Abel Mamaní; Sra. María Laura Ceballe; Sr. Gerardo Emanuel 
Agüero; Sra. Jaqueline Vasallo, el Instituto de Servicio Exterior de la Nación y la Fundación 
para el Estudio de la Empresa, cuyos títulos y cantidad se detallan en el ANEXO que forma 
parte integrante de la presente Resolución.-

ARTICULO 2°.- Expresar a los donantes, el agradecimiento de esta Facultad por tan valiosa 
donación.-

patrimonial correspondiente.-
ARTICULO 3°.- Por la Dirección del Area Económico Financiera se realizará la registración



REPUBLICA ARGENTINA

O
)

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

ANEXO RES

Expíe. 05-08-74566'

• “EL SECRETO PROFESIONAL Y EL DEBER DE 
CONFIDENCIALIDAD” autores Azerrad, Marcos Edgardo y otros. 
Ediciones Jurídicas Cuyo. Mendoza 2003.-

• “POLÍTICA CRIMINAL Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS. LA 
PROBATION. INSEGURIDAD CIUDADANA Y PREVENCIÓN DEL 
DELITO. DIAGNÓSTICOS Y PROPUESTAS”. Autores Azerrad, 
Marcos Edgardo y otros. Ediciones Jurídicas Cuyo. Mendoza. 2005.-

• “MEDIDAS ALTERNATIVAS Y DERECHOS HUMANOS. 
MEDIACIÓN PENAL. DERECHO NACIONAL Y COMPARADO” 
Autor Azerrad, Marcos Edgardo. Lemer Editora. Córdoba 2007.-

• “ETICA Y SECRETO PROFESIONAL DEL ABOGADO. EJERCICIO Y 
FUNCIÓN SOCIAL DE LA ABOGACÍA”. Autor Azerrad, Marcos 
Eduardo. Ed. Cáthedra Jurídica. Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
2007.-

• “LA CRIMINOLOGÍA DEL SIGLO XXI EN AMÉRICA LATINA” Parte 
«g Segunda. Coordinador Prof. Carlos Alberto Elbert. Rubinzal-Culzoni.

: • »■ Santa Fe.-
® • “CODIGO PENAL” (Editorial Zavalía) Año 2006.-

E • “CODIGO PROCESAL CIVIL Y COMERCIAL DE LA PROVINCIA 
DE CORDOBA” Ley 8465. Advocatus 2006.-

• “CODIGO PENAL DE REPÚBLICA ARGENTINA” 2da. Edición 2004.
Con legislación complementaria. La Ley.-

• “LA VENTA DE COSA AJENA”. Autor Marcelo Aurelio Risolía.-
• “EL AMPARO DESPUÉS DE LA REFORMA CONSTITUCIONAL”

Autor Augusto Mor ello.-
• “LO PERMANENTE Y LO MUTABLE EN EL DERECHO” Autor Jorge 

A. Frías.-
• “LA NULIDAD EN EL PROCESO” Autor Roberto O. Barizonce.-
• “COMO HACER UNA MONOGRAFÍA JURÍDICA”. Autor Fermín 

Pedro Uberto. Desalma.-
• “COMO HACER UNA MONOGRAFÍA” Autor María Emma Barbería. 

Valleta Ediciones. -
• “COMO SE ESCRIBE UNA TESIS”. Autor Graciela M. Veavone. La 

Ley.-
o “LA DEMOCRACIA MEXICANA EN ACCIÓN: DINÁMICA 

POLÍTICA Y ECONÓMICA (comp)”. Autores Russell Crandall y otros. 
Ed. Nuevohacer-GEL Bs. As. 2006. (2 ejemplares).-

• “LAVADO DE DINERO PROBLEMA MUNDIAL”. Autor Carlos 
Carbonari. Ed. Nuevohacer-GEL. Bs. As. 2005. (2 ejemplares).-

® “Rufino de Elizaldi. Santos Goñi. CARI N°. 21. Los Diplomáticos” Bs. 
As. 2003.-



I

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

■ >L

Expte. 05-08-74566

• “POLITICA DE TASA DE CAMBIO EN AMERICA LATINA” Autor 
Carol Wise y otro. Ed. Nuevohacer-GEL. Bs. As. 2001.-

• “RES. DIPLOMÁTICA ISEN N°. 8 AÑO VI, JULIO 2005”. (4 
ej empiares).-

• “CONCURSO DE INGRESO 2006 ISEN” (5 ejemplares).-
• “X CONGRESO ARGENTINO DE DERECHO SOCIETARIO Y VI 

CONGRESO IBEROAMERICANO DE DERECHO SOCIETARIO Y DE 
LA EMPRESA” Tomos 1, 2, 3 y 4.-La Falda Prov. de Córdoba 2007.-

• “MUJERES DELINCUENTES. UNA MIRADA DE GÉNERO EN LA 
CÓRDOBA DEL SIGLO XVIII”. Autor Vassallo, Jacqueline 2005.-


